



METRYCZKA SZKOŁY/INSTYTUCJI

Województwo:	łódzkie
Powiat:	bełchatowski
Miejscowość:	Kleszczów
Nazwa szkoły/instytucji:	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleszczowie
Adres:	97-410 Kleszczów, ul. Sportowa 8
Telefon:	tel. bezp.: (0-44) 731-65-60
e-mail:	adres e-mail: zspkleszczow@zspkleszczow.pl
Strona www:	www.zspkleszczow.pl

<p>Cele podejmowanych działań</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Stworzenie w szkole wszechstronnych warunków indywidualnego rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz planowania własnego rozwoju. • Rozwijanie umiejętności pracy zespołowej przy opracowywaniu kreatywnych projektów interdyscyplinarnych. • Rozwijanie u uczniów poczucia własnej wartości, wiary we własne możliwości, umiejętności samooceny i wnioskowania. • Odkrywanie, promocja i wspieranie talentów i uzdolnień uczniów. • Współpraca z partnerami zewnętrznymi. • Wspomaganie rozwoju uczniów zdolnych poprzez właściwe motywowanie do nauki. Poznawanie skutecznych technik i metod uczenia się. • Umożliwienie uzyskania wiedzy i umiejętności wykraczających poza poziom nauczania w szkole.
<p>Przykłady systemowych działań na rzecz uczniów zdolnych</p>	<p>I. Klasy językowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> -VII edycja Konkursu Piosenki Obcojęzycznej pod hasłem „Bajkowa piosenka”, -współpraca z Instytutem Goethego i ORE oraz WODN w Zgierzu i Piotrkowie Trybunalskim, -wyjazd młodzieży na obóz geograficzno-językowy (Anglia, Francja, Belgia), -wymiana młodzieży polsko-niemieckiej (młodzież z niemieckiego liceum w Ettenheim gościła w Kleszczowie), - IX edycja projektu „Dyktando Kleszczowskie”, -VI edycja Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego savoir-vivre „Od ignoranta do eleganta”, -V edycja Międzypowiatowego Konkursu Translatorskiego, -III Europejski Dzień Języków pod hasłem „Podróżowanie” , -udział uczniów w projektach edukacyjnych: Licealista w Przedszkolu i Przedszkolak w Liceum, Uniwersytet Dziecięcy, -udział uczniów klas językowych w zajęciach z języka niemieckiego z panem Schmidtem, -warsztaty językowe AIESEC, konkursy: „Mapa bez Tajemnic”, „Palcem po mapie”, -XXX Ogólnopolska Olimpiada Filozoficzna – nasz uczeń finalistą. <p>II. Klasy matematyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Udział i sukcesy uczniów w konkursach ogólnopolskich M@tando, konkurs „Matematyka- moja pasja”, -Dzień Matematyki i Dzień liczby π, - udział w zajęciach na Politechnice Łódzkiej i Uniwersytecie Śląskim. <p>III. Klasy sportowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> -udział i każdorazowy sukces w całorocznych zawodach według kalendarza imprez sportowych, (informacje na stronie szkoły w zakładce Sport). <p>IV. Klasy ratowniczo-medyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> -wyjazdy na warsztaty na Wydział Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego, -I miejsce w Wojewódzkim i VI miejsce naszych uczniów w XXII Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju Motoryzacyjnym, -I i II miejsce w Ogólnopolskim finale konkursu „ Sprawni Jak Żołnierze”, -III i IV miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pierwsza Pomoc, -czołowe miejsce w II Olimpiadzie o Bezpieczeństwie i Obronności, -organizacja kursu zakończonego uzyskaniem Certyfikatu z pierwszej pomocy przedmedycznej (cała klasa III), -III miejsce w Wojewódzkim Pucharze Wiosny i Wojskowej Lidze Strzeleckiej, -II i III miejsce w XXXVIII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej ph. „Młodzież Zapobiega Pożarom”. <p>V. Klasy TNT (Technikum Nowoczesnych Technologii) :</p> <p>V miejsce TNT w Kleszczowie w ogólnopolskim rankingu "Perspektyw",</p> <ul style="list-style-type: none"> -Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kleszczowie realizuje projekt pt. „Europejska mobilność uczniów i absolwentów Technikum Nowoczesnych Technologii w Kleszczowie - gwarancją sukcesu i kariery zawodowej" o nr 2016-1-PL01-KA102-025259, który jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) w ramach projektu „Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia zawodowego”, czas trwania projektu: 01.09.2016r. – 30.06.2018r. -dwutygodniowy staż zawodowy w Dreźnie uczniów klasy IIIT w ramach unijnego programu PO WER, -podpisanie porozumień w zakresie utworzenia klas patronackich pomiędzy spółką PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna, a naszą szkołą. -działalność koła mechatronicznego, wyjazdy na zajęcia i laboratoria na Politechnikę Łódzką , miesięczne praktyki zawodowe w Polsce, zwiedzanie zakładów pracy m.in. w Kleszczowskiej Strefie Przemysłowej, -uczeń klasy IIIT został laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Technicznej, -II i III miejsce w XI Ogólnopolskim Konkursie „Technik Absolwent”, -I, II i III miejsca w konkursie „Bezpieczna Elektryczność, -udział uczniów i nauczycieli w projekcie Dzień Mechatronika, -uczniowie opracowują autorskie projekty (dwukołowy pojazd programowalny i sterowalny za pomocą sterownika PLC), -wyjazdy na targi przemysłowe min. Międzynarodowe Targi Automatyki i Pomiarów AUTOMATICON w Warszawie, udział w warsztatach szkoleniowych w siedzibie firmy SIEMENS w Łodzi, w wycieczce szkolnej do firmy Haering Polska Sp. z o.o. w Piotrkowie Trybunalskim. <p>V. Dokonania artystyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> -warsztaty plastyczne-rękodzieło artystyczne „Sposób na prezent”, wystawa plastyczna „ Anioły””, -obchody Międzynarodowego Dnia Książki- wystawa gadżetów czytelnicych wykonanych przez uczniów, -przeгляд spektakli teatralnych w wykonaniu klas pierwszych,

	<p>-akcja czytelnicza „Czytamy kryminały”, happening „Marynarze i piraci”, -wystawa plastyczna-sztuka współczesna prezentowana przez uczniów klas pierwszych, -IX Dyktando Kleszczowskie -pokaz cheerleaderek, koncert na saksofonie, wystawa „Niepokonani-wielcy polscy podróżnicy”, - wystawa „Twórcy Niepodległości”, wystawa marynistyczna, spotkanie autorskie z p. Aleksandrem Dobą, - III Ogólnopolska Akcja „Jak nie czytam jak czytam” zorganizowana pod patronatem Biblioteki Narodowej, -konkurs muzyczny „Jaka to melodia?”, warsztaty rysunku, -wystawa rękodzieła artystycznego „Twórczość, nieskończone źródło najpiękniejszych doznań”, -animacja kulturalna „Co daje nam taniec?”, instalacja i warsztaty taneczne-„Belgijka i czekolada”, -wystawa filatelistyczna połączona ze spotkaniem z kolekcjonerami. -Konkurs na najlepszego czytelnika (w kategoriach: uczeń/ nauczyciel/klasa); Konkurs na najlepszą recenzję książki. VI. Działalność Szkolnego Koła Wolontariatu: - współpraca z Gminnym Klubem Honorowych Dawców Krwi PCK w Kleszczowie, udział w akcjach krwiodawstwa, w Kleszczowskiej Szpikomani, w akcji „Dar krwi darem serca, w III Jesiennych Spotkaniach Młodych Krwiodawców, - II edycja projektu „Wolontariusz w Przedszkolu”, - współpraca z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji (udział w szkoleniach i uzyskanie uprawnień instruktorskich), -udział w akcjach „Szlachetna Paczka”„„Góra Grosza”, „Rodacy Bohaterom”-paczka dla polskiego kombatanta na Kresach 2017, -współpraca z Fundacjami : Gajusz , Nasz Dom oraz Dajmy Dzieciom Siłę, -współpraca ze Schroniskiem dla Zwierząt w Bełchatowie, -kontynuacja współpracy z Domem Opieki Społecznej w Kleszczowie. VII. Inne -XIV edycja „Dnia przedsiębiorczości”, nasza szkoła wyróżniona, -Złoty Certyfikat dla szkoły –Kreator Innowacji, - III Festiwal Nauki i Kultury, udział w kolejnej edycji projektu „Kultura Bezpieczeństwa”, Szkoła Promująca Zdrowie.</p>
<p>Sposoby pracy z uczniem zdolnym, w tym ciekawe metody i formy pracy</p>	<p>Indywidualne konsultacje i praca z uczniem, udział w pracach badawczych, eksperymentach, projektach, zajęcia laboratoryjne na Uniwersytecie Śląskim, Uniwersytecie Łódzkim i Politechnice Łódzkiej. Zastosowanie nowoczesnych metod nauczania języka niemieckiego wyniesionych z Ogólnopolskiego Projektu DELFORT (z ramienia ORE i Instytutu Goethego). Współpraca z ekspertami (np. współpraca z uczelniami np. z UŚ, UL, PŁ), instytucjami (np. GOK, MDK, KINOSZKOŁA). Tworzenie indywidualnych programów nauczania i programów autorskich: np. Program ratowniczo medyczny „Wiem, jak pomagać”, Matematyka w praktyce Autorski Program Nauczania z Zajęć Sportowych, Wirtualne wycieczki, port folio, drama i inne aktywizujące sposoby pracy z uczniem. Współudział ucznia w planowaniu ścieżki rozwoju - dążenie do coraz większej autonomii młodego człowieka- konsultacje z doradcą zawodowym, działalność SZOK, udział młodzieży w Dniu Przedsiębiorczości, udział w ogólnopolskim projekcie „Start do kariery”, Przygotowanie i udział zdolnych uczniów do konkursów i olimpiad różnego szczebla. Udział uczniów w kołach zainteresowań i kołach przedmiotowych. Przygotowanie krótkich referatów przez uczniów klas technikum na temat interdyscyplinarnej mechatroniki. Udział w kursie i uzyskanie uprawnień SEP(Stowarzyszenie Elektryków Polskich). Opracowywanie praktycznych układów mechatronicznych i robotów z klocków Lego. Prezentacja osiągnięć ucznia (publikacje np. prac badawczych, wernisaże, koncerty, prezentacje medialne).</p>
<p>Przykłady indywidualizacji i różnicowania treści, metod, form pracy z uczniem zdolnym</p>	<p>Indywidualizacja nauczania w czasie lekcji (precyzyjny, dostosowany do potrzeb i możliwości uczniów dobór treści, indywidualne, dostosowane do możliwości tempo uczenia się). Przydzielanie uczniom zdolnym trudniejszych zadań podczas pracy grupowej lub indywidualnej. Motywacja uczniów do rozwoju, również do uczestnictwa w wydarzeniach pozaszkolnych oferowanych przez inne szkoły, uczelnie i instytucje kulturalne i naukowe. Wprowadzenie metod badawczych i problemowych przy uwzględnieniu indywidualnych możliwości, zainteresowań oraz potrzeb ucznia. Samodzielna praca ucznia nad zagadnieniami wskazanymi przez nauczyciela przedmiotu, wykraczającymi poza program nauczania, z uwzględnieniem polecanej fachowej literatury. Organizacja konkursów i olimpiad.</p>
<p>Efekty pracy (m.in. osiągnięcia uczniów)</p>	<p>Informacje szczegółowe na stronie internetowej szkoły: http://zspkleszczow.pl/stronaWWW/index.php/odkrywamy-talenty</p>
<p>Czy szkoła posiada Szkolny System Wspierania Zdolności i Talentów?</p>	<p>Szkoła posiada Szkolny System Wspierania Zdolności i Talentów. Program ten ma na celu nie tylko rozwijanie zdolności i talentów ucznia, ale także stwarzanie warunków do lepszego poznania samego siebie i swoich mocnych stron. Program służy motywowaniu młodych ludzi do rozwoju intelektualnego, sportowego i artystycznego, a także promuje najlepszych i najzdolniejszych uczniów szkoły, którzy osiągają sukcesy z różnych dziedzin.</p>
<p>Współpraca z innymi osobami/instytucjami działającymi na rzecz ucznia zdolnego</p>	<p>Współpraca szkoły z : z Krajowym Ośrodkiem Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej oraz Ośrodkiem Rozwoju Edukacji, z Łódzkim Kuratorium Oświaty, z Urzędem Marszałkowskim, z WODN w Piotrkowie Trybunalskim i w Zgierzu, -z uczelniami wyższymi, m.in. z Politechniką Łódzką, Uniwersytetem Łódzkim, Uniwersytetem Śląskim, -z Łódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym, z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym w Bełchatowie, Polskim Związkiem Pływakim, z Ludowym Klubem Sportowym „Omega”, z zarządem Zrzeszenia LZS, -z placówkami oświatowymi z gminy Kleszczów i powiatu bełchatowskiego oraz z Parafią w Kleszczowie, -z Gminnym Ośrodkiem Kultury Kleszczów, MDK w Radomsku, Miejskim Centrum Kultury w Bełchatowie, z Towarzystwem Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych, z Centrum Nauki Kopernik, Stowarzyszeniem Bibliotek Polskich, z teatrami warszawskimi i krakowskimi, z Centrum Edukacji Obywatelskiej, - z Poradniami Psychologiczno- Pedagogicznymi z okolicznych miast, - Stowarzyszeniem Elektryków Polskich (Oddział Łódzki), Centrum Szkoleniowym SIEMENS, zakładami przemysłowymi Strefy Przemysłowej w Kleszczowie. -udział nauczycieli języka niemieckiego w szkoleniach organizowanych przez Instytut Goethego z Warszawy, -współpraca z organizacją „Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży”. -współpraca z nauczycielem z Niemiec p. Guenterem Schmidt. -współpraca z mediami: Informator Kleszczowski, Dziennik Łódzki, Kleszczowska Telewizja Internetowa, Niezależna Telewizja Lokalna z Radomska, DOLSAT z Bełchatowa.</p>